ringan hingga sedang (atap, plafon, dinding, dan pengecatan). 

Tujuan: Menjaga kenyamanan jamaah dalam beribadah serta mempertahankan struktur 

bangunan masjid tetap aman dan representatif. 

4. Rencana Anggaran dan Sumber Dana 

Total Kebutuhan Dana: Rp 2.379.044.000 (Dua Milyar Tiga Ratus Tujuh Puluh Sembilan 

Juta Empat Puluh Empat Ribu Rupiah). Sumber Pendanaan diddapatkan dari bantuan 

Pemerintah Provinsi dan Kota Samarinda, swasta dan donatur individu, Infaq harian dari 

jamaah Masjid Al Muhajirin 

5. Waktu Pelaksanaan 

Tahap awal pembangunan dijadwalkan dimulai pada bulan Januari 2025.

[...]

19 PEKERJAAN PENAMBAHAN RUANG ALAT-ALAT RUKUN KEMATIAN 52,305,750             5,811,750               58,117,500             

20 PEKERJAAN PERBAIKAN DAN PENGGANTIAN LANTAI KERAMIK MASJID EXISTING 150,202,350           16,689,150             166,891,500           

JUMLAH TOTAL 1,682,577,103        287,768,674           2,379,044,027        

DIBULATKAN

TERBILANG : DUA MILYAR TIGA RATUS TUJUH  PULUH  SEMBILAN JUTA EMPAT PULUH EMPAT  RIBU RUPIAH

2,379,044,000                                                                           

114 | Jurnal Abdimas Lamin, Volume 4, Nomor 2, 2025 

FOTO RENCANA DESIGN  

RENCANA PEMBANGUNAN MARBOT & TAMAN PENDIDIKAN AL-QURAN (TPA) 

1. Tampak depan akses depan masuk marbot masjid